
Государственное автономное образовательное учреждение  дополнительного образования 

«Центр для одаренных детей «Поиск» 

 
                                   ПРИКАЗ 

   

Номер 

Документа 

Дата 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 10/2     ОД2      25.03.2019 

 
В соответствии с уставом государственного автономного образовательного учреждения до-

полнительного образования «Центр для одаренных детей «Поиск» и Положением об отделении 

платных образовательных услуг, 

Приказываю: 

1. Утвердить стоимость 1 урока продолжительностью 40 минут очной формы обучения на 

отделении платных образовательных услуг Центра «Поиск» и его филиалов на 2019 – 2020 

учебный год в размере, указанном в Приложении 1. 

2. Утвердить стоимость психодиагностических услуг на 2019 – 2020 учебный год в размере, 

указанном в Приложении 2. 

3. Утвердить стоимость обучения на программах заочной формы обучения на 2019 – 2020 

учебный год согласно приложению № 3. 

4. Согласно утверждённой стоимости 1 урока, заместителю директора по учебно-

маркетинговой работе и заведующим филиалами составить прейскурант стоимости платных 

образовательных услуг в соответствии с дополнительными общеобразовательными общераз-

вивающими программами. 

 

 

 

Директор             А.В.Жигайлов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу № 10/2 ОД2 

от 25.03.2019 года 
 

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Центр для одаренных детей «Поиск» 

 

Стоимость платных образовательных услуг  

в 2019 – 2020 учебном году очной формы обучения 

№ наименование услуги 

С
та

в
р
о
п

о
л
ь
 

Н
ев

и
н

н
о
м

ы
сс

к
 

Б
у
д

ен
н

о
в
ск

 

М
и

н
в
о
д

ы
 

И
зо

б
и

л
ьн

ы
й

 

К
и

сл
о
в
о
д

ск
 

1  урок в группе 7 - 16 детей 215 150 170 140 135 140 

2  урок в группе 7 - 16  учащихся с 18 

лет и старше 

250 200 200 200 200 200 

3  урок в группе программы  

"Одаренный ребенок" 

200 150 150  130  

4  урок в мини группе 2 - 5 детей 430 300 

400 

340 

400 

280 

400 

270 

400 

280 

400 

5  урок в группе программы  

Монтессори-класс "Я сам"  

(12 детей) 

 155 180 155 155 170 

6  1 урок  в группе  программы "Лицей 

для малышей" 

( 6 – 8 детей с родителями) 

  190 160 160 170 

7  урок в группе программы   

Детская технологическая школа 

"Robot X" 

 155 170 155 155 170 

8  дополнительный урок 500 400 400 400 400 400 

9  индивидуальный урок 800 500 500 500 500 500 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 10/2 ОД2 

от 25.03.2019 года 

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 

для одаренных детей «Поиск» 

Прейскурант стоимости психодиагностических услуг на 2019 – 2020 учебный год 
№ перечень видов психологических и логопедических услуг стои-

мость 

(рублей) 

возраст 

Входная диагностика обучающихся Центра 
1 Входная психологическая диагностика при приёме в Центр (групповое 

тестирование + групповая консультация) 
300 с 1 класса 

2 Входная диагностика после олимпиады дошкольников для МД 1 (инди-

видуальное тестирование + групповая консультация) – для учащихся 

Центра/все остальные 

500/700 с 6 лет 

3 Входная диагностика после олимпиады первоклассников для МД 2 (ин-

дивидуальное тестирование + индивидуальная консультация) - для уча-

щихся Центра/все остальные 

500/700 с 1 класса 

4 Диагностика готовности к школе для учащихся программы «Введение в 

школьную жизнь» входная (индивидуальное тестирование + индивиду-

альная консультация) 

500 6 – 7 лет 

Диагностика по запросу 
1 Первичная  консультация 900 с 5 лет 
2 Индивидуальная консультация по результатам тестирования 700 с 5 лет 
3 Длительная индивидуальная психологическая консультация 700 с 3 лет 
4 Индивидуальная логопедическая коррекционная работа 550 с 3 лет 
5 Семейная консультация 1500 0+ 
6 Прогноз и профилактика проблем обучения (основной) 1300 3 – 6 классы 
7 Профориентация и специализация  (индивидуальное тестирование + ин-

дивидуальная консультация) 
2700 7 – 11 классы 

8 Профдиагностика и профилизация (групповое тестирование + групповая 

консультация) 
1500 7 – 11 классы 

9 Диагностика готовности к школе, консультация 1200 6 – 7 лет 
10 Диагностика структуры интеллекта 500 с 8 класса 
11 Диагностика визуального мышления 200 с 6 лет 
12 Самостоятельность мышления 100 3 – 6 классы 
13 Определение уровня тревожности 200 с 6 лет 
14 Навык чтения на русском языке 150 с 3 класса 
15 Навык чтения на английском языке 150 с 7 класса 
16 Работоспособность (внимание, скорость переработки информации) 300 с 6 лет 
17 Самооценка 200 с 6 лет 
18 Определение уровня развития самооценки 150 с 3 класса 
19 Исследование эмоциональной сферы 200 с 6 лет 
20 Зрительно-моторная координация 150 с 6 лет 
21 Гуманитарные способности 200 с 3 класса 
22 Тест творческих способностей 1000 с 6 лет 
23 Диагностика уровня школьной тревожности 300 со 2 класса 
24 Диагностика личностной сферы 500 3 – 11 классы 
25 Фрустрационный тест 700 1 – 11 классы 
26 Межличностные отношения / Семья 500 с 6 лет 
27 Мотивация учебной деятельности (МД-решетка) 500 с 6 класса 
28 Мотивация (опросник) 300 с 1 класса 



Приложение № 3 

к приказу № 10/2 ОД2 

от 25.03.2019 года 

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Центр для одаренных детей «Поиск» 

Стоимость платных образовательных услуг  

в 2019 – 2020 учебном году заочной формы обучения 
Кейс-курсы: 

образовательные курсы класс 
кол-во 

часов 

стоимость 1 

часа(руб.) 

стоимость 

курса(руб.) 

Математика  

Математика–8 8 72 70 5040 
Математика–9 9 120 8400 
Математика–10 10 120 8400 
Математика–11 11 
Русский язык 
Трудности  русской пунктуации.  
Система знаков препинания 

8-11 20 75 1500 

Английский язык для дошкольников  

Стартовый 5-6 лет 100 60 6000 
Стартовый+ 6-7 лет 
Английский для школьников 7-10 лет 
Стартовый 1-2 100 60 

 
6000 
 Стартовый+ 

Элементарный 2-3 
Элементарный+ 3-4 
Английский для школьников 10 – 14 лет 
Стартовый 5-7 100 70 

 
7000 

Элементарный 
Элементарный+ 
Предсредний                                    

Английский для школьников 14 – 18 лет 

Стартовый 8-11 100 75 7500 
Элементарный 
Предсредний 

Средний 

Выше среднего 

Дистанционные курсы 

Образовательные курсы Класс 
Кол-во 

часов 

Стоимость 1 

часа(руб.) 
Стоимость 

курса(руб.) 

Математика  

Математика–8 8 72 60 
 

4320 
Математика–9 9 120 7200 
Математика–10 10 120 7200 
Математика–11 11 
Тригонометрия 10-11 36 2160 
Решение текстовых задач 8-9 
Информатика 

Алгоритмизация и программирование 7-11 72 60 4320 
Русский язык 
Трудности  русской морфологии.  
Правописание частей речи. 

 30 70 2100 

Нормы современного русского литературного 

языка. 
20 70 1400 

 


